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KẾ HOẠCH 

Đào tạo, tập huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi số năm 2022 

 

Thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 02/04/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk về chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025, định 

hướng đến năm 2030; Chương trình số 25-CTr/HU ngày 9/6/2021 của Huyện ủy 

Krông Pắc về Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU, ngày 

02/04/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai 

đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 

21/6/2021 của UBND Krông Pắc về Chuyển đổi số huyện Krông Pắc đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030. UBND huyện xây dựng kế hoạch Đào tạo, tập 

huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi số năm 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công 

chức, viên chức đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; gắn đào tạo, bồi dưỡng với nhu cầu và 

định hướng phát triển lâu dài. 

- Xây dựng và nâng cao năng lực kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên 

chức trên địa bàn huyện. 

- Định hướng và xác định được lộ trình cũng như chiến lược chuyển đổi số 

tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện. 

- Xây dựng giá trị cốt lõi của văn hóa chính quyền số, văn hóa với đồng 

nghiệp, với người dân thông qua chiến lược thực hiện chuyển đổi số trong quản trị 

công. 

- Hình thành nên giá trị cốt lõi, đặc biệt là đội ngũ cán bộ chủ chốt tự tin vào 

tầm nhìn, sứ mệnh và tôn chỉ định hướng của đơn vị trong hiện tại và tương lai. 

2. Yêu cầu 

- Phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, ban, ngành, các đơn vị liên quan trong 

việc xây dựng và triển khai chương trình đào tạo. 

- Đa dạng hóa các hình thức đào tạo trực tiếp và trực tuyến, liên kết với các 

bài học kinh nghiệm thành công để có thể áp dụng được trong thực tiễn. 

- Lãnh đạo, cán bộ quản lý các cơ quan, đơn vị huyện phải nghiêm túc tham 

gia đào tạo. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, BÁO CÁO 

VIÊN 
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1. Nội dung 

1.1. Nâng cao nhận thức, định hướng và phát triển chiến lược chuyển đổi số. 

1.2. Thực trạng và các giải pháp triển khai Chính quyền số tại huyện Krông 

Pắc. 

1.3. Thực trạng và các giải pháp triển khai Giáo dục số tại huyện Krông Pắc. 

2. Thành phần 

2.1. Ban Tổ chức: 

- Bà Ngô Thị Minh Trinh –  Phó Chủ tịch UBND huyện – Trưởng ban. 

- Ông Nguyễn Đình Hải – Trưởng phòng – Phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện – Phó ban. 

- Ông Huỳnh Hồng – Trưởng phòng - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện – 

Phó ban. 

- Mời ông Võ Quang Trường – Chánh Văn phòng Huyện ủy – Thành viên. 

- Mời ông Nguyễn Viết Hải – Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy  - Thành 

viên. 

- Ông Đào Hữu Tùng – Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện – 

Thành viên. 

- Ông Nguyễn Minh Sơn – Viên chức –  Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

– Thành viên. 

2.2. Báo cáo viên: 

1. Mời ông Ra Lan Trương Thanh Hà - Phó Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông tỉnh Đắk Lắk. 

2. Mời ông Bùi Xuân Tiệp - Giám đốc Trung tâm điều hành đô thị thông 

minh tỉnh Đắk Lắk. 

3. Mời ông Nguyễn Văn Thản - Giám đốc Trung tâm CNTT VNP 

T Đắk Lắk. 

4. Mời ông Phạm Ngọc Danh - Giám đốc Trung tâm khách hàng tổ chức 

Doanh nghiệp VNPT Đắk Lắk. 

2.3. Tổ phục vụ: 

- Mời ông Nguyễn Cảnh Hà – Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy; 

- Mời ông Trần Tiến Dũng – Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy; 

- Ông Võ Văn Tín – Chuyên viên –  Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Bà Trần Thị Diễm – Chuyên viên –  Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Ông Nguyễn Hữu Phước - Viên chức - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Bà Nguyễn Thị Kiều Hương - Viên chức - Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao huyện; 
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- Ông Lê Văn Sáu – Viên chức –  Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

3. Đối tượng đào tạo: 

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách chuyển đổi số của các cơ quan 

chuyên môn thuộc UBND huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách chuyển đổi số của các đơn vị sự 

nghiệp thuộc UBND huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo, công chức phụ trách chuyển đổi số của UBND các xã, 

thị trấn. 

- Đại diện Ban giám hiệu, viên chức phụ trách chuyển đổi số (giáo viên tin 

học, văn thư, thư ký hội đồng, Chủ tịch Công đoàn,..) các đơn vị trường học. Mỗi 

đơn vị cứ không quá 3 đồng chí tham gia.  

- Lập danh sách cán bộ tham gia tập huấn gửi về UBND huyện (thông qua 

phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 10/10/2022. 

4. Hình thức đào tạo: Trực tiếp. 

5. Số lớp triển khai: 02 lớp. 

- Lớp tập huấn 1: Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách chuyển đổi số 

của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên 

phụ trách chuyển đổi số của các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện; Đại diện 

Lãnh đạo, công chức phụ trách chuyển đổi số của UBND các xã, thị trấn. 

- Lớp tập huấn 2: Đại diện Lãnh đạo, viên chức phụ trách chuyển đổi số các 

đơn vị trường học. 

6. Thời gian: Ngày 12-13/10/2022. 

 - Lớp tập huấn 1 khai mạc vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 12/10/2022. 

 - Lớp tập huấn 2 khai mạc vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 13/10/2022. 

7. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy (số 11 – Lê Duẩn, thị trấn Phước An). 

III. KINH PHÍ:  

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chuẩn bị kinh phí tổ chức hội nghị tập 

huấn (trang trí, tài liệu, nước uống,...) chi trả chế độ cho báo cáo viên, phục vụ theo 

quy định. 

- Các cơ quan, đơn vị cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia tập huấn, 

thanh toán chế độ theo quy định hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan liên hệ giảng viên tham gia giảng 

dạy lớp đào tạo, tập huấn. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị hội trường, các điều 

kiện liên quan đến việc tổ chức lớp tập huấn. 
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- Chuẩn bị cơ sở vật chất, theo dõi, quản lý lớp tập huấn theo Kế hoạch đề 

ra. 

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn 

- Tham gia đầy đủ lớp đào tạo, tập huấn về nâng cao nhận thức chuyển đổi 

số năm 2022, đúng thành phần và thời gian theo Kế hoạch. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức chuyển đổi số đến 

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị, địa phương. 

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, tập huấn nâng cao nhận thức chuyển đổi số 

năm 2022; Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị huyện; Chủ tịch UBND các 

xã, trấn; Hiệu trưởng các đơn vị trường học triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở TTTT tỉnh Đắk Lắk (Báo cáo); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Văn phòng Huyện ủy (Phối hợp); 

- VNPT tỉnh Đắk Lắk (Phối hợp); 

- Các, phòng, ban, đơn vị huyện (Thực hiện); 

- UBND các xã, thị trấn (Thực hiện); 

- Các Đơn vị trường học thuộc huyện (Thực hiện);; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (Đăng tải); 

- Lưu VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Ngô Thị Minh Trinh 
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TÊN CƠ QUAN ĐƠN VỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Krông Pắc, ngày        tháng       năm 2022 

 

Danh sách đăng ký tham gia lớp tập huấn Đào tạo, tập huấn nâng cao nhận 

thức về chuyển đổi số năm 2022 

 

STT Họ và tên Đơn vị Chức vụ Số điện thoại 
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